
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 141  del Reg. 
 

Del 17.10.2022 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO   DI  IGIENE  AMBIENTALE  -  

CONFERIMENTO  RIFIUTI PROVENIENTI 

DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA PRESSO 

PIATTAFORMA AUTORIZZATA  -  CIG: 

Z7736EE5B0 - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE 

DI SETTEMBRE 2022 ALLA DITTA PI.ECO SRL -     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 
UFFICIO PATRIMONIO  

 
N. 141 del 17.10.2022 
N. 424 Del 17.10.2022 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO   DI  IGIENE  AMBIENTALE  -  CONFERIMENTO  RIFIUTI 

PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA PRESSO 
PIATTAFORMA AUTORIZZATA  -  CIG: Z7736EE5B0 - 
LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI SETTEMBRE 2022 ALLA DITTA 
PI.ECO SRL -        

 
L'anno duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO 

CHE in data 27/06/2022 ha avuto inizio il servizio di Igiene Ambientale di raccolta e gestione RSU 

– RD – ECC. – nel territorio di questo Comune da parte della SRR Messina Provincia S.C.p.A.; 

VISTO il capitolato speciale d’appalto in ordine alla localizzazione degli impianti di destinazione 

per i rifiuti differenziati; 
VISTA la Determina Dirigenziale n. 90 del 24/06/2022, con la quale si è deciso: 

<<Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati trascritti: 

 DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di conferimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata 
presso piattaforma autorizzata, utilizzando le modalità di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) 
del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 DI AFFIDARE l’esecuzione del suddetto servizio fino al 31/10/2022 all’operatore economico PI.ECO SRL, 
con sede in Patti (ME) C/da Mulinello s.n. - Partita IVA 03088890839 – PEC: piecosrl@pec.it, che ha offerto 
il prezzo più vantaggioso per l’Ente trasmesso con PEC del 17/06/2022 e registrato a protocollo generale 
dell’Ente al n. 6724 del 20/06/2022, in atti dell’Ufficio; 

 DÌ DARE ATTO che il servizio in oggetto dovrà essere avviato improrogabilmente entro e non oltre la 
giornata di lunedì 27/06/2022; 

 DI DARE ATTO che la spesa di €. 32.500,00, risulta già assegnata e impegnata con Determina Dirigenziale n. 
21 del 24/01/2022, Determina Dirigenziale n. 44 del 09/05/2022 e determina dirigenziale n. 28 del 06/04/2022 al 
cap. n. 1582/1 del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2022, in corso di 
formazione; 

 DI DARE ATTO che nel caso di esaurimento delle suddette risorse finanziarie già assegnate ed impegnate 
con le determine dirigenziali di cui sopra, questo Ufficio procederà all’adozione di ulteriore 
provvedimento dirigenziale, al fine di impegnare le ulteriori risorse finanziarie per garantire la regolare 
continuità del servizio in oggetto, almeno sino alla data del 31/10/2022; 

 DI DARE ATTO che per la procedura in argomento è stato generato dalla piattaforma telematica dell’ANAC 



 

 

il seguente CIG: Z7736EE5B0; 

 DI DARE ATTO che, la stipula del contratto avverrà in forma elettronica mediante scambio di lettere 
commerciali firmate (firma per accettazione della presente determinazione dirigenziale); 

 DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto di 
interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge 190/2012 per le quali è fatto 
obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi; 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta incaricata PI.ECO SRL, con sede in Patti (ME) 
C/da Mulinello s.n.  - Partita IVA 03088890839 – PEC: piecosrl@pec.it, alla ditta Onofaro Antonino SRL, 
con sede in Naso (ME) C/da Feudo, 131 – PEC:onofaroantoninosrl@trinapec.it,  al Responsabile dell’Area 
Economica – Finanziaria,  per gli adempimenti di rispettiva competenza;  >>  

DATO ATTO che a detta determina dirigenziale n. 90/2022, succitata, previa sottoscrizione digitale 

delle parti, si è attribuita valenza contrattuale a termine del vigente Regolamento Comunale dei 

Contratti; 
- Dato atto delle verifiche del DURC della PI.ECO - SRL - prot. INAIL 34277979 del 17/08/2022 con 

scadenza validità al 15/12/2022; 

- Dato Atto, ancora, delle verifiche ex art. 48 bis DPR 602/73; 

-VISTE le fatture: 

• n. FE/2022/1000 del 30/09/2022, della ditta PI.ECO SRL, dell’importo di Euro 5.476,08, IVA 

compresa, relativa al conferimento rifiuti differenziati presso l’impianto della stessa provenienti 

dalla raccolta differenziata del Comune di Sinagra CER 200108, periodo settembre 2022; 

• n. FE/2022/1001 del 30/09/2022, della ditta PI.ECO SRL, dell’importo di Euro 1.910,32, IVA 

compresa, relativa al conferimento rifiuti ingombranti presso l’impianto della stessa provenienti 

dalla raccolta differenziata del Comune di Sinagra CER 200307, periodo settembre 2022; 

 -RITENUTO di provvedere in merito; 

-VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTO il D.P.R. 633/72 – art. 17 ter; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 -VISTA la Determinazione del Sindaco n°18 del 29/07/2022; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di liquidare e pagare alla ditta PI.ECO SRL, con sede in Patti (ME), C/da Mulinello, sn – P.IVA: 

03088890839, relativamente al conferimento rifiuti differenziati ed ingombranti presso l’impianto 

della stessa provenienti dalla raccolta differenziata del Comune di Sinagra CER 200108 e CER 

200307, periodo settembre 2022, la somma netta di €. 6.710,00, in totale €. 7.386,40, IVA compresa, 

a saldo delle fatture n. FE/2022/1000 del 30/09/2022 e n. FE/2022/1001 del 30/09/2022, mediante 

accredito come da fatture;  

2) La spesa di €. 7.386,40, è stata impegnata con determina dirigenziale  n° 28 del 06/04/2022 e risulta 

imputata al Cap. n. 1582/1 - del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 

2022, in corso di formazione; 

3) Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all’A.P. 

non sarà allegato alcun documento; 

4) La presente Determinazione viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’Art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione 

F.to Geom. Giuseppe FRANCHINA 

 

  



 

 

 

 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  17.10.2022   al  01.11.2022 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 17.10.2022 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to  

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 
 


